R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1075
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/10/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no último dia 19 de outubro, aproximadamente às 10 horas da manhã, um furgão da Prefeitura Municipal, sem freio, acabou colidindo em um ponto de parada de ônibus localizado na Avenida Petrarca Bacchi, na Vila Maria, nas proximidades da residência de n° 641;

CONSIDERANDO que referido ponto de ônibus sofreu danos, sendo, inclusive, arrancado do solo;

 CONSIDERANDO que o bloco arrancado pela colisão ficou praticamente “entalado” no portão da residência supracitada,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Transportes, VICENTE FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de restaurar o ponto de parada de ônibus localizado na Avenida Petrarca Bacchi, na Vila Maria, nas proximidades da residência de n ° 641, que foi recentemente danificado devido a uma colisão ocorrida no último dia 19 de outubro envolvendo um furgão da Prefeitura Municipal.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de outubro de 2011.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
BJG/esmf